1
2

	Департамент по энергоэффективности Государственного комитета по стандартизации Республики Беларусь
Могилевское областное

управление по надзору за рациональным использованием топливно-энергетических ресурсов

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА
заседания комиссии для организации и проведения конкурса по выбору исполнителей мероприятий Государственной программы «Энергосбережение»
28.04.2021 № 3
г. Могилев

	Председатель –
	Баргатин А.К., начальник управления

	Секретарь –
	Авдеенко И.А., заведующий группой делопроизводства и отчетности

	Присутствовали:
	Акулов А.П., начальник отдела энергетики и топлива комитета экономики Могилевского облисполкома

Гиль А.Н., заместитель начальника производственно-технического отдела
Заграбанец С.М., заместитель начальника управления – начальник производственно-технического отдела
Маслов А.Н., заместитель начальника управления – начальник инспекционно-энергетического отдела

	Отсутствовали:
	Курашова И.В., заместитель начальника управления ЖКХ Могилевского облисполкома

Повестка заседания:
<…> о распределении средств республиканского бюджета, выделенных Могилевской области на 2021 год. Докладчик – Заграбанец С.М., заместитель начальника управления – начальник производственно-технического отдела.
РЕШИЛИ:
2. В соответствии с пунктом двенадцать Инструкции о порядке проведения конкурсов по выбору исполнителей мероприятий государственных программ утвержденной Постановлением Государственного комитета по стандартизации Республики Беларусь от 30.09.2016 г. № 75, отказаться от проведения в 2021 году конкурса по выбору исполнителей мероприятий Государственной программы «Энергосбережение».
3. В соответствии с частью четвертой пункта восемнадцать Указа Президента РБ от 25.07.2016 №289 «О порядке формирования, финансирования, выполнения и оценки эффективности реализации государственных программ», определить исполнителями мероприятий без проведения конкурса субъекты хозяйствования УЖКХ облисполкома, являющиеся субъектами естественных монополий.
4. Направить 1 650 тыс.руб. из средств республиканского бюджета, выделенных для финансирования мероприятий Госпрограммы в Могилевской области в 2021 году, на выполнение реконструкции котельной Осиповичское УКП ЖКХ по ул.Рабоче-Крестьянская в г.Осиповичи.
ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 6 человек

«против» - 0 человек

«воздержались» -  0 человек
Председатель комиссии
А.К. Баргатин
Секретарь комиссии
И. А. Авдеенко